
  

    
 

 

    

  

            
   
 
  
  
 
  
  
  
  
   
  
  
 

Con la sottoscrizione in calce, i Direttori dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, 

anche potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento 

aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente sezione 

Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, 

in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001. 

  

      
  

  

      
  

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE    

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line della ASL BA, ai sensi 
dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, per la durata di 30 giorni naturali, decorrenti dal    

    
Unità Operativa Affari Generali  

L'Addetto alla Pubblicazione  
   

   

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente è 
conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.    
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni 
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma 
digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti 
sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui 
all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.   

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F.

Deliberazione n.ro Data di Adozione

0002682 16/12/2024

OGGETTO: Indizione aggiornamento elenco (short list) di professionisti per l’affidamento
di servizi attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad altri servizi tecnici e a
quelli legali per il conferimento di incarichi di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs.
n.36/2023

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE F.F. N.RO 20240002999 DEL 11/12/2024
COMPOSTA COMPLESSIVAMENTE DA 4 (quattro) PAGINE
DI 4 (quattro) ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 12 (dodici) PAGINE
DI 0 (zero) ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE
DI 0 (zero) DOCUMENTI ISTRUTTORI NON ALLEGATI PER UN TOTALE DI 0 (zero) PAGINE

Parere del Direttore Amministrativo

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 10:01

Luigi FRUSCIO

Parere del Direttore Sanitario

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 16:40

Luigi ROSSI

Il Segretario

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 17:22

Luca TALIENTO

Il Direttore Generale F.F.

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 17:09

Luigi FRUSCIO

16/12/2024

Firmato Digitalmente il 16/12/2024 17:22

Luca TALIENTO



 
 

 

 

 

  

 Pagina 1 

 

OGGETTO: Indizione aggiornamento elenco (short list) di professionisti per 

l’affidamento di servizi attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad altri 

servizi tecnici e a quelli legali per il conferimento di incarichi di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b), del D. Lgs. n.36/2023 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale F.F. n. 573 del 19/03/2024, con l’assistenza del 
Segretario, sulla base dell'istruttoria e della proposta formulata dal Direttore Area Gestione 
Tecnica, che ne attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, 
considera e delibera quanto segue: 

 
Richiamati: 
- il d. Lgs. n. 36/2023 e ss. Mm. E ii. “Codice dei contratti pubblici”; 
- l’allegato II.1 del D. Lgs. n. 36/2023 che disciplina gli elenchi degli operatori economici 
e indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
europea; 
- l’allegato II.12 del D. Lgs. n. 36/2023, parte V, relativa ai requisiti per la partecipazione 
alle procedure di affidamento dei servizi di ingegneria e architettura; 
- la deliberazione D.G. n. 449 del 02/03/2023, avente ad oggetto “Indizione avviso 
pubblico per la formazione di short list di avvocati, ingegneri, architetti e altri tecnici”;  
- la deliberazione D.G. n. 1658 dell’11/08/2023, avente ad oggetto "Adozione short list 
di avvocati, ingegneri, architetti e altri tecnici", 
 
Premesso che nel rispetto dei principi, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 241/90, di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità, pubblicità nonché del principio di rotazione (art. 49 D. Lgs. n. 36/2023), la ASL 
di BARI intende procedere ad aggiornare l’elenco di professionisti adottato con Deliberazione 
D.G. n. 1658 dell’11/08/2023 per l’affidamento di servizi attinenti all’architettura, 
all’ingegneria, ad altri servizi tecnici (geometri, geologi, agronomi, forestali, agrotecnici e 
periti agrari) nonché a quelli legali per il conferimento di incarichi di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d. lgs. n.36/2023; 
 
Visto il bando di avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco (short list) di professionisti 
per l’affidamento di servizi attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad altri servizi tecnici e a 
quelli legali (All. 1); 
 
Evidenziato che l’eventuale inserimento nella short list non è costitutiva né di diritti, né di 
aspettative, né di interessi qualificati in ordine alla sottoscrizione di futuri contratti con la ASL 
di Bari; 
 

Proposta N.ro 0002999/2024

Deliberazione del Direttore Generale



 

 

  

 

 

 

 Pagina 2 

 

Dato atto dell’improrogabile necessità di procedere all’aggiornamento della short list 
adottata con deliberazione D.G. n. 1658 dell’11/08/2023 e che per i professionisti già presenti 
nel predetto elenco non vi sarà necessità di rinnovare la domanda; 
 
Ritenuto di dover:  

- approvare il bando di avviso pubblico per l’aggiornamento dell’elenco (short list) di 
professionisti per l’affidamento di servizi attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad 
altri servizi tecnici e a quelli legali (All. 1); 

- di indire l’avviso pubblico per aggiornare l’elenco di professionisti per l’affidamento di 
servizi attinenti all’architettura, all’ingegneria, ad altri servizi tecnici (geometri, 
geologi, agronomi, forestali, agrotecnici e periti agrari) nonché per quelli legali; 

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’art. 3 D. Lgs 52/1992; 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono completamente acquisite e che 
formano parte essenziale e fondamentale del presente atto dispositivo;   
 

 
D E L I B E R A 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate, di: 
 

1. di prendere atto e contestualmente di approvare il bando di avviso pubblico per 
l’aggiornamento dell’elenco (short list) di professionisti per l’affidamento di servizi 
attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad altri servizi tecnici e a quelli legali (All. 1); 

2. di indire l’avviso pubblico per l’aggiornamento della short list di: 
- ingegneri; 
- architetti; 
- geometri, geologi, agronomi, forestali, agrotecnici e periti agrari; 
- avvocati; 
3. di provvedere alla pubblicazione del suddetto avviso sul BURP e sul sito istituzionale 

web della ASL BA nelle sezione “Concorsi e Avvisi”; 
4. di disporre che l’AGT gestisca la procedura di selezione e di adozione della short list;   
5. di notificare, a cura dell’Area Gestione Tecnica, il presente provvedimento alla SBL, 

all’AGP, all’AGRF, agli Affari Generali e al Collegio Sindacale; 
6. di attestare di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6 bis, l. 241/90, artt. 6 e 7, D.P.R. 62/2013, vigente codice di 
comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. E), l. 190/2012, tale da pregiudicare 
l’esercizio imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento 
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcune delle condizioni di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis d. lgs. 165/2001.      

 

Proposta N.ro 0002999/2024

Deliberazione del Direttore Generale



AVVISO PUBBLICO 

AGGIORNAMENTO ELENCO (SHORT LIST) DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI ATTINENTI 

ALL' ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA, AD ALTRI SERVIZI TECNICI E A QUELLI LEGALI PER IL CONFERIMENTO 

DI INCARICHI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI RILEVANZA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. N.36/2023  

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 

AREA GESTIONE TECNICA 

VISTI: 

- il d. Lgs. n. 36/2023 e ss. Mm. E ii. “Codice dei contratti pubblici”; 

- l’allegato II.1 del D. Lgs. n. 36/2023 che disciplina gli elenchi degli operatori economici e indagini di 

mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- l’allegato II.12 del D. Lgs. n. 36/2023, parte V, relativa ai requisiti per la partecipazione alle procedure 

di affidamento dei servizi di ingegneria e architettura; 

- la deliberazione D.G. n. 449 del 02/03/2023, avente ad oggetto “Indizione avviso pubblico per la 

formazione di short list di avvocati, ingegneri, architetti e altri tecnici”;  

- la deliberazione D.G. n. 1658 dell’11/08/2023, avente ad oggetto "Adozione short list di avvocati, 

ingegneri, architetti e altri tecnici", 

 

RENDE NOTO 

Nel rispetto dei principi, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 241/90, di economicità, efficacia, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità nonché del 

principio di rotazione (art. 49 D. Lgs. n. 36/2023), la ASL di BARI (di seguito denominata anche “Stazione 

Appaltante”), intende procedere ad aggiornare l’elenco di professionisti adottato con Deliberazione D.G. n. 

1658 dell’11/08/2023, a cui integralmente ci si riporta, con il presente avviso pubblico, per l’affidamento di 

servizi attinenti all’architettura, all’ingegneria, ad altri servizi tecnici nonché a quelli legali per il conferimento 

di incarichi di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del 

d. lgs. n.36/2023 per le specifiche esigenze delle attività nazionali o statali oltre le consuete attività ordinarie 

nonché qualsiasi incarico che la Stazione Appaltante ritenga indispensabile a supporto dell’attività del 

Responsabile Unico del Progetto. 

 

ART. 1 - SOGGETTI AMMESSI  

Requisiti di carattere generale:  

- non si trovino nelle condizioni di esclusione previste dall’art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023; 

- siano in possesso di partita IVA; 

- insussistenza della causa interdittiva prevista dall’art.53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 165/2001 

(cd.“pantouflage”); 

- siano in possesso dei requisiti professionali di cui al DM MIT n. 263/2016 e i requisiti minimi Parte V 

dell’allegato II.12 del codice; 

- dispongano di adeguata copertura assicurativa per i rischi professionali derivanti da errori od 

omissioni dell’attività di competenza; 

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



Requisiti di carattere speciale:  

a) l’incarico oggetto dell’appalto dovrà essere espletato da professionisti in possesso di titolo di studio 

abilitante e iscritti allo specifico Ordine o Albo professionale previsto dalle vigenti normative; 

nel caso di RTP (Raggruppamento Temporaneo di Professionisti) è richiesto di fornire il nominativo del 

professionista o dei professionisti che svolgeranno i servizi con la specificazione delle rispettive qualifiche 

professionali; 

b) gli Operatori economici devono dimostrare di aver svolto, nei cinque anni precedenti alla pubblicazione 

del presente avviso, prestazioni analoghe a quelle per cui si sta procedendo all’affidamento. 

Inoltre, a seconda degli ambiti di prestazioni specialistiche per i quali ci si intende proporre, sono richiesti 

uno o più dei seguenti requisiti: 

 - iscrizione, ove prevista dalla natura giuridica, alla CCIAA della Provincia in cui ha sede il soggetto; 

 - in caso di servizi connessi al PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) è obbligatoria l’iscrizione al 

portale InPa raggiungibile al seguente indirizzo: https://www.inpa.gov.it/. 

In ogni caso l’Azienda si riserva di chiedere, ai fini dell’individuazione dell’affidatario, ulteriori requisiti speciali 

che siano proporzionati alla tipologia d’incarico, all’importo e alle peculiarità del particolare servizio oggetto 

del procedimento. 

E’, inoltre, necessario possedere per le categorie tecniche adeguata attrezzatura tecnico-informatica, gli 

elaborati dovranno essere forniti all’ASL BA in copia cartacea (anche in PDF) e in formato DWG. È, inoltre, 

necessario dotarsi di licenza Autocard in versione recente per lo sviluppo progettuale. 

Nel caso di professionisti associati o raggruppati o facenti parte di società, il requisito di iscrizione 

all’albo/ordine professionale dovrà essere posseduto da ciascun professionista. 

Si rappresenta che qualsiasi tipologia di affidamento dovrà essere svolto anche in presenza, sul luogo di 

esecuzione del servizio, pena la risoluzione contrattuale. 

 

ART. 2 - CAUSE DI NON AMMISSIONE ALL’ELENCO  

Non saranno ammesse:  

 le istanze presentate prima della pubblicazione del presente Avviso Pubblico;  

 le istanze prive di sottoscrizione digitale e/o carenti di un documento di identità in corso di validità;  

 le istanze incomplete o difformi dalle indicazioni contenute nel presente Avviso;  

 venir meno dei requisiti di cui all’art. 1 del presente avviso; 

 il non aver adempiuto diligentemente agli obblighi connessi al servizio affidato; 

 le istanze di operatori che in occasione di affidamento di incarico per conto della ASL di BARI o, sia 

insorto contenzioso, sia di natura giudiziale che stragiudiziale, nonché professionisti che abbiano 

commesso gravi inadempimenti, ovvero negligenza o malafede per attività commissionate dalla ASL 

di BARI o da altre Pubbliche Amministrazioni o che hanno commesso un errore grave nell'esercizio 

della loro attività professionale, accertato con qualsiasi mezzo e prova.  

 

Art. 3 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE  

I soggetti interessati all’inserimento nell’elenco in oggetto, dovranno far pervenire la propria candidatura 

rispondendo all’Avviso Pubblico in oggetto esclusivamente, a mezzo pec: 

agtecnica.aslbari@pec.rupar.puglia.it recante il seguente oggetto:  

- AVVARC (servizi di architettura); 

- AVVING (servizi di ingegneria); 

- AVVTEC (servizi tecnici); 

- AVVAVV (servizi legali). 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



È esclusa ogni altra forma di presentazione o di trasmissione, pena la non ammissione.  

La Short List verrà periodicamente aggiornata, con cadenza semestrale, con l’inserimento di nuovi 

richiedenti.  

Le domande per l’iscrizione all’elenco, dovranno pervenire entro il 15/01/2025.  

La documentazione dovrà essere allegata in un unico file formato .pdf, firmato digitalmente, utilizzando gli 

appositi modelli a tal fine predisposti.  

La richiesta di iscrizione dovrà essere sottoscritta dal titolare o legale rappresentante o da altro soggetto 

munito di idonei poteri, dimostrati mediante l'allegazione di copia conforme dell’atto di conferimento di tali 

poteri.  

Si rappresenta che non vi sarà necessità di rinnovare la domanda per chi è già stato inserito nella short list 

pubblicata con Deliberazione D.G. n. 1658 dell’11/08/2023. 

Con riferimento alle nuove candidature, i professionisti intenzionati ad essere iscritti nell’elenco oggetto del 

presente avviso dovranno inviare i seguenti documenti:  

o All. 1 - Domanda di iscrizione redatta secondo il modello di cui all’Allegato n. 1) con contestuale firma 

digitale del professionista;  

o All. 2 – Dichiarazioni rese sotto forma di autocertificazione di cui al modello Allegato n. 2) con contestuale 

firma digitale del professionista;  

o All. 3 - Curriculum Vitae formativo e professionale redatto in formato europeo e in modalità di 

autocertificazione, datato e debitamente firmato;  

o All. 4 – eventuale documentazione comprovante il possesso dei requisiti richiesti o autocertificazione degli 

stessi (titoli, esperienze, ecc.);  

o All. 5 – copia della polizza assicurativa per la responsabilità civile verso terzi, a copertura dei rischi da attività 

professionale dalla quale si possa evincere il numero della polizza, la compagnia assicurativa, la data di stipula 

e la data di scadenza;  

o All. 6 - Documento di riconoscimento;  

L’Azienda esaminerà le richieste di iscrizione degli operatori economici pervenute e, qualora la 

documentazione presentata non risulti completa o conforme a quanto stabilito nel presente avviso, potrà 

richiedere agli interessati chiarimenti o la documentazione integrativa necessaria.  

L’eventuale richiesta di integrazioni e/o chiarimenti sospende i termini dal momento della notifica della 

richiesta da parte dell’ASL BA sino al riscontro dell’Operatore economico. 

L’ammissione all'Elenco dell'operatore economico non sarà costitutiva né di diritti, né di aspettative, né di 

interessi qualificati in ordine alla sottoscrizione di futuri contratti con la ASL di Bari.  

Si rappresenta che gli istituti del subappalto e dell’avvalimento saranno applicati a norma di legge in sede dei 

singoli incarichi, se e qualora applicabili alla fattispecie concreta oggetto dell’affidamento.  

Si precisa che il termine per la presentazione delle offerte è finalizzato alla creazione del primo elenco di 

professionisti, il quale verrà aggiornato con cadenza semestrale al fine di valutare l’inserimento delle 

domande di professionisti pervenute successivamente a tale data.  

Per le ragioni che precedono, l’Azienda si riserva di valutare l’iscrizione entro il termine massimo di 90 giorni 

dal momento della presentazione della domanda, anche in ossequio ai termini definiti all’all.II.1, D.Lgs 

36/2023.  

Il rischio per il mancato recapito è ad esclusivo carico del mittente.  

L’elenco avrà validità a decorrere dalla data di intervenuta esecutività della delibera di approvazione 

dell’elenco medesimo.  

 

Art. 4 - PREDISPOSIZIONE DEGLI ELENCHI  

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



L'inserimento negli elenchi non comporta attribuzione di punteggi e non dà luogo alla formazione di alcuna 

graduatoria.  

La scelta dei soggetti presenti negli elenchi sarà effettuata in base al Decreto Legislativo 36/2023 e ss.mm.ii. 

e norme vigenti in materia.  

 

Art. 5 – AGGIORNAMENTO E TENUTA DELL’ELENCO DEGLI OPERATORI 

In sede di prima formazione della lista, come precedentemente evidenziato, l’Azienda provvederà alla 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute entro e non oltre la data del 15/01/2025. 

La lista è da intendersi come “aperta” nella quale ciascun professionista od operatore economico può 

presentare la sua manifestazione di interesse anche successivamente alla scadenza di cui sopra. 

Per le domande pervenute successivamente a tale termine, l’Azienda procederà all’aggiornamento 

semestrale dell’elenco. 

L’eventuale richiesta di chiarimenti e/o integrazioni sospende i termini di valutazione dell’iscrizione. 

I soggetti iscritti all’elenco sono tenuti, a pena di cancellazione d’ufficio, a comunicare all’Azienda, entro 30 

giorni dall’accadimento, ogni atto o fatto che implichi la perdita o il mutamento dei requisiti previsti per 

l’iscrizione, nonché ogni ulteriore modifica che possa avere rilevanza ai fini della tenuta e gestione dell’elenco 

medesimo. 

 

Art. 6 - AFFIDAMENTO DELL'INCARICO 

La scelta del soggetto cui affidare l'incarico terrà conto dei seguenti parametri: 

a) tipologia dell'incarico da affidare, tenendo conto, in caso di affidamento della progettazione e/o direzione 

lavori, della categoria prevalente; 

b) rilevanza del curriculum vitae, rispetto all'oggetto della prestazione; 

c) rotazione degli incarichi nel rispetto di quanto previsto all’art. 49 del D. Lgs. n. 36/2023; 

d) conferma dell'effettiva disponibilità ad effettuare la prestazione nei tempi richiesti dalla Stazione 

appaltante; 

e) anzianità di iscrizione nell'elenco a parità dei requisiti di cui sopra. 

Tutti i soggetti iscritti nella sezione prescelta e da invitare saranno selezionati dall'Elenco, anche mediante 

sorteggio, o direttamente selezionati dal RUP di riferimento in virtù dei criteri suddetti, del curriculum vitae 

e in relazione all'intervento per il quale si richiede competenza specifica. 

Ai fini dell'affidamento di eventuali incarichi, la Stazione Appaltante di riferimento procederà tramite la 

piattaforma di e-procurement “EMPULIA” secondo le modalità individuate sulla base del combinato disposto 

delle Linee Guida nn. 1 e 4 dell'ANAC e dell’art. 1, comma 2, lett. a) e b) della legge n. 120/2020, così come 

modificati dall'art. 51, comma 1, lett. a) della legge 108/2021. 

I soggetti individuati dal RUP saranno invitati dalla Stazione Appaltante di riferimento a presentare un'offerta 

e/o un preventivo tramite lettera di invito sulla piattaforma di eprocurement “EMPULIA” che conterrà gli 

elementi essenziali del contratto, il relativo importo a base d’asta (qualora determinato), nonché i criteri di 

valutazione delle offerte stesse. 

Il provvedimento di aggiudicazione sarà pubblicato sul sito web della Stazione Appaltante di riferimento. 

L'affidamento dell'incarico ed il suo oggetto, le modalità di esecuzione, il corrispettivo, i tempi di 

espletamento, le polizze, le penali per il ritardo e gli ulteriori dettagli saranno regolati nel contratto da 

sottoscriversi tra la Stazione Appaltante di riferimento e l'affidatario. 

Si procederà all’esclusione dall’elenco degli operatori economici che non presentino offerte a seguito di n. 3 

inviti nel biennio. 

Per tutto quanto non previsto dal presente avviso si rinvia a quanto disposto dalle vigenti disposizioni 

legislative e regolamentari. 

 

Art. 7 - RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



Il Responsabile Unico del presente procedimento, è il Direttore p.t. dell’AREA GESTIONE TECNICA dell’ASL di 

BARI.   

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti a mezzo pec al seguente indirizzo: 

agtecnica.aslbari@pec.rupar.puglia.it 

 

Art. 8 - TRATTAMENTO DATI PERSONALI  

Si informa, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 che i dati forniti saranno 

trattati dalla ASL di BARI per finalità unicamente connesse alla selezione e per l'eventuale successiva stipula 

e gestione del contratto di servizi.  

Il titolare del trattamento dei dati è la ASL di BARI.  

 

Art. 9 - NORME FINALI 

Il presente avviso non costituisce proposta contrattuale, non determina alcuna instaurazione di posizioni 

giuridiche od obblighi negoziali e non vincola in alcun modo la Stazione Appaltante che sarà libera di avviare 

o meno le procedure e/o di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte qualunque propria 

decisione in merito. 

Sarà cura dei soggetti interessati all’iscrizione ovvero agli iscritti alla lista, visitare periodicamente il sito 

internet aziendale per prendere visione di tutti gli aggiornamenti e/o modifiche apportate o di ulteriori avvisi 

specifici. 

Le controversie relative all’applicazione della presente lista sono di competenza del foro di Bari.  

 

ALLEGATI AVVISO: 

o All. 1 - Domanda di iscrizione;  

o All. 2 – Modello autocertificazione;  

 

Allegato n.ro 1) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



 

 

Lungomare Starita, 6 – 70123 BARI (BA) 
Codice Fiscale/Partita IVA 06534340721 
PEC: protocollo.asl.bari@pec.rupar.puglia.it 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari 
 
 
 

ALLEGATO 1 
 
     DOMANDA DI ISCRIZIONE 
 

All’Area Gestione Tecnica ASL BA 
Pec: agtecnica.aslbari@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 
 
AGGIORNAMENTO ELENCO (SHORT LIST) DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZI ATTINENTI ALL' ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA, AD ALTRI SERVIZI TECNICI E A 
QUELLI LEGALI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI 
RILEVANZA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. 
N.36/2023 
 

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

C.F. ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

nato a………………………………………………… il …………………………………………………………………………….. 

residente in ………………………………………… al via …………………………………… n. ……. Cap……………… 

in qualità di ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

con studio professionale in ………………………………………………………………………………………………….. 

alla via ……………………………………………………………………………………….. n. …………….. cap ……………. 

Partita iva n. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Recapito telefonico ……………………………………………………………………………………………………………… 

e-mail………………………………………………………… pec………………………………………………………………….. 

 

      CHIEDE 

 

di essere iscritto nell’elenco emarginato in oggetto. 

 

              DICHIARA  

 

- che le comunicazioni da parte di questa Azienda potranno essere inviate al seguente 

domicilio …………………………………………………………………., al seguente indirizzo 

email…………………………… e al numero di telefono ……………………………………………………….. 

- di accettare le condizioni fissate dall’avviso per l’aggiornamento dell’elenco di 

professionisti per l’affidamento di servizi attinenti all' architettura, all'ingegneria, ad 

Allegato n.ro 2) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



 

 

Lungomare Starita, 6 – 70123 BARI (BA) 
Codice Fiscale/Partita IVA 06534340721 
PEC: protocollo.asl.bari@pec.rupar.puglia.it 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari 
 
 
 

ALLEGATO 1 
 
     DOMANDA DI ISCRIZIONE 
 

altri servizi tecnici e a quelli legali per incarichi di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n.36/2023; 

- di autorizzare, ai sensi del Regolamento UE 2016/679 e del D. Lgs. n. 196/2003 e s.m.i., 

il trattamento dei dati personali forniti in tutta la fase di presentazione della domanda 

di iscrizione; 

- di impegnarsi a comunicare tempestivamente qualsiasi variazione dovesse verificarsi 

relativamente a quanto dichiarato con la presente. 

 

 

Luogo e data…………………. 

 

        Firma ………………………………….. 

 

 

   

 
 
 
                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Allegato n.ro 2) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



 

 

Lungomare Starita, 6 – 70123 BARI (BA) 
Codice Fiscale/Partita IVA 06534340721 
PEC: protocollo.asl.bari@pec.rupar.puglia.it 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari 
 
 
 

ALLEGATO 2 
 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 
CERTIFICAZIONE D.P.R. 445/2000 

 

All’Area Gestione Tecnica ASL BA 
Pec: agtecnica.aslbari@pec.rupar.puglia.it 

 
 
 
AGGIORNAMENTO ELENCO (SHORT LIST) DI PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI 

SERVIZI ATTINENTI ALL' ARCHITETTURA, ALL'INGEGNERIA, AD ALTRI SERVIZI TECNICI E A 

QUELLI LEGALI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI DI IMPORTO INFERIORE ALLE SOGLIE DI 

RILEVANZA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), DEL D. LGS. 

N.36/2023 

 

Il sottoscritto ……………………………………………………………………………………………………………………….. 

C.F. ………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

nato a………………………………………………… il …………………………………………………………………………….. 

residente in ………………………………………… al via …………………………………… n. ……. Cap……………… 

in qualità di ………………………………………………………………………………………………………………………….. 

con studio professionale in ………………………………………………………………………………………………….. 

alla via ……………………………………………………………………………………….. n. …………….. cap ……………. 

Partita iva n. ………………………………………………………………………………………………………………………… 

Recapito telefonico ……………………………………………………………………………………………………………… 

e-mail………………………………………………………… pec………………………………………………………………….. 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76 del D.P.R. 445/2000, consapevole delle responsabilità 

e delle conseguenze civili e penali previste in caso di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o 

formazione di atti falsi e/o uso degli stessi, altresì consapevole, che qualora emerga la non 

veridicità del contenuto della presente dichiarazione decadrà dai benefici per i quali essa è 

rilasciata, sotto la propria responsabilità 

       

              DICHIARA  

 

1. di essere iscritto all’Ordine ……………………………………………..., al numero 

……………….…………………, a far data dal……………….; 

2. di essere componente dello studio associato …………………..………………………………………….; 

3. di possedere la cittadinanza italiana ovvero i requisiti sostitutivi di cui all’art. 38 d. Lgs. 

n. 165/01, es.m.i.; 

Allegato n.ro 3) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



 

 

Lungomare Starita, 6 – 70123 BARI (BA) 
Codice Fiscale/Partita IVA 06534340721 
PEC: protocollo.asl.bari@pec.rupar.puglia.it 
https://www.sanita.puglia.it/web/asl-bari 
 
 
 

ALLEGATO 2 
 

 DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA 
CERTIFICAZIONE D.P.R. 445/2000 

 

4. di godere dei diritti civili e politici; 

5. di non aver riportato condanne penali e di non avere procedimenti penali pendenti 

ovvero di aver riportato le seguenti condanne penali……………………………….. o di avere in 

corso i seguenti procedimenti penali………………………………; 

6. di non aver subito sanzioni disciplinari attivate dall’Ordine di appartenenza in relazione 

all’esercizio della propria attività professionale; 

7. di essere titolare della seguente polizza assicurativa per la responsabilità civile verso 

terzi, a copertura dei rischi da attività professionale (indicare n. polizza, la compagnia 

assicurativa, la data di stipula, la data di scadenza) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………; 

8. il seguente numero di partita IVA, con indicazione della titolarità e della data di 

attribuzione della partita 

IVA……………………………………………………………………………………………………………………………………; 

9. di non versare in una delle cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di 

affidamento di cui all’art. 94 del D.lgs. 36/2023; 

10. che non sussiste la causa interdittiva prevista dall’art.53, comma 16-ter del D.Lgs. n. 

165/2001 (cd. “pantouflage”); 

11. che non sussistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi previste dalle 

vigenti disposizioni legislative e regolamentari in materia, ivi comprese quelle dell'ordine 

professionale di appartenenza. 

 

Luogo e data………………………. 

 

        Firma ………………………………….. 

 

 

   

 
 
 
                     
 

 
 
 
 
 
 

 

Allegato n.ro 3) alla Proposta N.ro 0002999/2024 - SOGGETTO A PUBBLICAZIONE

Deliberazione del Direttore Generale N.ro 0002682/2024



 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

   

   

 

PROFILI CONTABILI

RILEVANTE, a valere su: NON rilevante

ONERI DI PUBBLICAZIONE OBBLIGATORIA EX D. LGS. 33/2013:

SOGGETTA a pubblicazione NON soggetta a pubblicazione

Sottosezione di Primo LIvello Sottosezione di Secondo LIvello Riferimento Normativo
Bandi di concorso Bandi di concorso Art. 19, d.lgs. n. 33/2013

ONERI DI RISERVATEZZA:

CONTIENE dati personali da NON pubblicare NON contiene dati personali

DESTINATARI NOTIFICA/TRASMISSIONE

Struttura Burocratico Legale Area Gestione Patrimonio

Area Gestione Risorse Finanziarie Affari Generali

PROPOSTA N.RO 20240002999 APPROVATA CON DELIBERAZIONE N.RO 20240002682 DEL 16/12/2024
Con la sottoscrizione in calce al presente provvedimento, i firmatari di cui sopra, ciascuno in relazione al
proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, attestano che il procedimento istruttorio è
stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale applicabile e che il provvedimento
predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.
I medesimi soggetti dichiarano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche
potenziale, ex art. 6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento
aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – quest’ultimo come recepito, a livello aziendale, della vigente
sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio imparziale di funzioni e
compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

RUOLO NOME E COGNOME FIRMA

Estensore Taurino Marika Firmato digitalmente il
11/12/2024 12:59

Responsabile UOS/UOSD Iorio Raffaele Firmato digitalmente il
12/12/2024 15:06

Direttore/Responsabile di Struttura Ianora Rocco Firmato digitalmente il
13/12/2024 12:43


